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Zmiany neurologiczne i hormonalne w mózgach
osób uzależnionych od alkoholu mogą tłumaczyć niektóre skłonności i zachowania
związane z chorobą alkoholową – wynika z badań fińskich naukowców.

Badacze z Uniwersytetu Wschodniej Finlandii przeanalizowali tkankę mózgową uzyskaną po śmierci
od osób uzależnionych od alkoholu i abstynentów. W mózgach alkoholików zaobserwowali szereg
zmian pozwalających odróżnić tę część populacji od grupy kontrolnej i wyjaśnić występujące u niej
charakterystyczne cechy i tendencje, również te związane z typem alkoholizmu.

 

W tkance mózgowej wszystkich osób nadużywających alkoholu stwierdzono podwyższony poziom
dehydroepiandrosteronu – hormonu steroidowego wpływającego na funkcjonowanie centralnego
układu nerwowego, którego wzrost nastąpił prawdopodobnie w wyniku zwiększonej tolerancji na
alkohol.

 

Wszyscy alkoholicy charakteryzowali się też obniżonym poziomem transporterów serotoniny w tylnej
części wyspy i tylnej części kory zakrętu obręczy – rejonach mózgu biorących udział
w rozpoznawaniu i przetwarzaniu emocji oraz informacji o charakterze społecznym. Ta zmiana może
wyjaśniać, dlaczego osoby uzależnione od alkoholu często odczuwają lęk w sytuacjach społecznych.

 

Alkoholicy typu 2 (według klasyfikacji Cloningera), czyli osoby wcześnie zaczynające przygodę
z alkoholem i cechujące się wysokim poziomem impulsywności oraz skłonnością do zachowań
antyspołecznych, mieli z kolei więcej receptorów AMPA w przedniej części zakrętu obręczy.
Receptory te uczestniczą zazwyczaj w kontroli przebiegu uczenia się i regulacji zachowań.

 

U alkoholików typu 1 – osób sięgających po alkohol w późniejszym wieku (po 25. roku życia)
i cechujących się wysokim poziomem lęku – zaobserwowano natomiast nieprawidłowości w obrębie
systemu endokannabinoidowego, który odpowiada między innymi za regulację reakcji na stres.

 

„Wyniki naszego badania poszerzają naszą wiedzę na temat zmian występujących w mózgach osób
ze skłonnością do alkoholizmu, a także zmian wywoływanych długotrwałym piciem. Takie informacje
są pomocne przy tworzeniu nowych leków i terapii alkoholizmu oraz przy dostosowywaniu
istniejących metod leczenia do wymogów pacjenta” – komentuje współautor badania Olli Kärkkäinen.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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